
 

1 / 2 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
č. 21/2020 

dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Univerzita Karlova 
IČO: 00216208 
sídlo:  Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, nepodléhající povinnosti zápisu 
do obchodního rejstříku 
zastoupení: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor 

(dále jen „Příkazce“) 
 

a  
 

Charles University Innovations Prague s.r.o. 
IČO: 07236239 
sídlo: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 297343 (oddíl, vložka) 
zastoupení: Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA, ředitel, na základě pověření 

(dále jen „Příkazník“) 

 

Univerzita a CUIP (dále společně jako „Smluvní strany“, jednotlivě též „Smluvní strana“) uzavírají 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto příkazní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Příkazník je dceřinou společností Příkazce, 100 % vlastněnou Příkazcem, založenou pro zajišťování 
využitelnosti duševního vlastnictví Příkazce v oblasti výzkumu a vývoje a jeho využití k obchodním, 
průmyslovým a obdobným účelům.  

2. Smluvní strany uzavřely dne 10. 9. 2018 příkazní smlouvu č. UKRUK/10531/2018 (dále jen 
„Příkazní smlouva“), na jejímž základě Příkazník vykonává pro Příkazce činnosti směřující ke 
komercializaci práv duševního vlastnictví, s nimiž je Příkazce oprávněn nakládat. 

II. 
Předmět Smlouvy 

1. Příkazce v souladu se článkem 3. odst. 3.1 Příkazní smlouvy tímto pověřuje Příkazníka sjednáváním 
a uzavíráním licenčních smluv a obdobných smluv obsahujících licenční ujednání k právům 
duševního vlastnictví Příkazce se třetími osobami, a to formou zastoupení Příkazce, přičemž tato 
Smlouva nahrazuje plnou moc, pokud je pro takové jednání vyžadována. 



2 / 2 

2. Příkazník je při sjednávání a uzavírání licenčních smluv a obdobných smluv obsahujících licenční 
ujednání dle odst. 1 tohoto článku oprávněn být zastoupen advokátem nebo patentovým zástupcem. 

3. Touto Smlouvou není nijak omezeno právo Příkazce sjednávat smlouvy samostatně bez zastoupení 
Příkazníkem. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nejdéle však na dobu trvání účinnosti Příkazní smlouvy. 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran.  

2. Bude-li shledáno nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným 
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnosti ostatních ustanovení 
této Smlouvy. 

3. Na právní vztahy Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené, se přiměřeně použijí 
příslušná ustanovení Příkazní smlouvy. Ustanovení této Smlouvy, která jsou odlišná od ustanovení 
Příkazní smlouvy, mají přednost. 

4. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy vyžadují písemný souhlas obou Smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků. 

5. Právní vztahy Smluvních stran vzniklé, plynoucí či související s touto Smlouvou a se řídí právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

6. Tato Smlouva a je vyhotovena elektronicky a opatřena elektronickými podpisy Smluvních stran. 

 

za Příkazce za Příkazníka 

 

 

 

              

____________________________________ ______________________________________ 

Univerzita Karlova Charles University Innovations Prague s.r.o. 
prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA, ředitel 


		2020-08-03T15:55:36+0200
	prof. MUDr. Tomáš Zima DrSc., MBA


		2020-08-03T19:57:38+0200
	Mgr. Otomar Sláma




